

Raision kaupungin eläinlääkintähuollon suunnitelman toteutumisen arviointiraportti vuodelta 2020

Eläinlääkäripalvelut

Eläinlääkäripalveluiden saatavuus ja laatu

Eläinlääkäri hoitaa sekä praktiikkaa että hygieenikon tehtäviä. Pieneläinklinikka on toiminnassa yleensä kolmena päivänä viikossa (n. 20 tuntia). Koska klinikka on auki vain osan viikosta, asiakkaita ohjataan yksityisille klinikoille. Loma-aikojen ja äkillisten poissaolojen varalle on sopimus Uudenkaupungin yhteistyötoiminta-alueen eläinlääkintähuollon kanssa.

Eläinlääkäripäivystys

Suureläinpäivystys ostetaan Uudenkaupungin yhteistyöalueen eläinlääkintähuollosta. Yhteydenottoja varten on keskitetty puhelinpalvelu. Pieneläinpäivystys on järjestetty yhteistyössä lähikuntien kanssa ja sitä hoiti yksityinen pieneläinklinikka Eläinsairaala Evidensia Vettori.

Ostopalveluiden laadun arviointi

Uudenkaupungin eläinlääkintähuollon kanssa pyritään pitämään palaveri vuosittain, jolloin toiminnan laatua ja muita asioita käsitellään. Vuonna 2020 ei pidetty palaveria.

Yksityiset eläinlääkäripalvelut

Yhteistyöalueella sekä lähiseudulla on yksityisiä pieneläinklinikoita, hevosklinikka sekä myös yksityisiä eläinlääkäreitä, jotka hoitavat tuotantoeläimiä ja hevosia. Erikoiseläinlääkäripalveluita on saatavissa lähialueen pieneläin- ja hevosklinikoilla. Mikäli yksityisiä eläinlääkäreitä ei alueella olisi, resurssit eivät mitenkään riittäisi kaikkien alueen eläinten hoitoon.

Tuotantoeläinten terveydenhuoltopalvelut

Saatavuus

Tuotantoeläinten terveydenhuoltokäyntejä on tehty kysyntää vastaavasti. Terveydenhuoltosopimuksia on olemassa kahden nautatilan, yhden sikatilan, yhden siipikarjatilan ja yhden lammastilan kanssa. Terveydenhuoltokäyntejä on tehty seuraavasti: yksi Naseva-käynti ja kolme Sikava-käyntiä, yksi lammas-terveydenhuoltokäynti sekä yksi siipikarjaterveydenhuoltokäynti.

Työjärjestelyt

Työt hoidetaan lähes kokonaan ajanvarausten perusteella, koska esim. kiireellisiä suurelänkäyntejä on hyvin vähän. Äkillisissä tilanteissa muiden töiden järjestely on vaivalloista ja aikaa vievää.

Eläinten terveyden ja hyvinvoinnin valvonta

Valvonnan toteutuminen

Terveysvalvontaohjelmien (ml. salmonella) mukaisia tarkastuksia on tehty kuusi. Eläinsuojeluvalvonta on keskittynyt epäilyyn perustuviin tarkastuksiin. Yksi eläinkuljetuslupiin liittyvä tarkastus tehtiin. Tarkastusmäärät ovat liitteessä 1.

Korjaavat toimenpiteet

Asiat on pääasiassa valvottu loppuun asti eläinsuojelutarkastusten osalta.

Puutteiden analyysi

Suurin osa eläinsuojeluepäkohdista johtuu ihmisten eri syistä johtuvista elämänhallintaongelmista kuten alkoholismi, huumeriippuvuus, taloudellinen tilanne, mielenterveysongelmat. Eläinten osalta tämä johtaa siihen, ettei eläimiä ulkoiluteta tarpeeksi eikä ruokita ja juoteta riittävästi tai eläimet vain hylätään yksin asuntoon. Nämä epäilyyn perustuvat eläinsuojelutarkastukset ovat hallintomenettelyineen runsaasti aikaa vieviä tarkastuksia.

Pätevyyden ja osaamisen varmistaminen sekä valvontaeläinlääkäreiden perehtymisen tukeminen

Rekrytointi

Yhteistoiminta-alueella on yksi kaupungineläinlääkäri ja yksi osa-aikainen pieneläinhoitaja. Eläinlääkärillä on eläinlääketieteen lisensiaatin tutkinnon lisäksi tarkastuseläinlääkärin tutkinto ja hygieenikkotutkinto. Kokemusta kaupungineläinlääkärin tehtävistä on jo monen vuoden ajalta. Valvontaeläinlääkäri on yhteinen Turun kaupungin kanssa.

Koulutus

Eläinlääkäri kävi vuonna 2020 kolmessa eläinlääkintähuollon koulutuksessa. Koulutuspäiviä kertyi kolme.

Valvontaeläinlääkäriä on perehdytetty Raision yhteistyöalueen kohteisiin. Kaupungineläinlääkäri voi myös mennä mukaan tarkastuskäynneille, mikäli tarpeen sekä toimivat sijaisena äkillisissä poissaoloissa (sairausloma).

Liite 1. Taulukko toteutuneista tapauksista ja tarkastuksista vuonna 2020

EHO:n suunnitelman toteutuminen 2020					
Tehtävä	Toteutuneet				YHT.
	Raisio	Rusko	Naantali	muut kunnat	
Eläintautiepäilyt ja tapaukset	2	1			3
Zoonoosien valvonta					
salmonella		1	2	1	4
Terveysvalvontaohjelmat					
Scrapie					
Maedi-visna					
Newcastletauti, AI			1		1
VHS			1		1
Eläimistä saatavat sivutuotteet					0
Tuonti, vienti ja eläinlääkinnällinen rajatarkastus					0
Elävien eläinten ja eläimistä saatavien muiden tuotteiden kuin elintarvikkeiden sisämarkkinakauppa ja vienti		3	2		5
Lääkekirjanpidon tarkastukset					0
Eläinten hyvinvoinnin valvonta					
Epäilyyn perustuvat tarkastukset	4	6	14		24
Luvan- ja ilmoituksenvaraiseen toimintaan ilman epäilyä kohdistuva tarkastus			1		1
Pieneläinkäyntejä	470	82	367	114	1033
Pieneläinkäynnit, päivystys Evidensia					
Tuotantoeläin- ja hevuskäynnit yht.		1	9		10
näistä terveydenhuoltokäynnit			6		6
Tuotantoeläimet UKI virka-aika					172
näistä terveydenhuoltokäynnit					48
Tuotantoeläimet UKI päivystyskäynnit					45
Pieneläinkäynnit UKI vastaanotolla virka-aikana					47